販売店各位
2021 年 9月 9日

DEALER INFORMATION

FANTIC XEF125/ XEF250Trail の広報車について

　平素より FANTIC の日本国内におけるプロモーション・販売・アフターサービス活

動にご取材、ご協力いただきまして、誠にありがとうございます。

モータリスト合同会社では、本年度よりモデルチェンジしたイタリア・ファンティッ

ク・モーターのトレールモデル XEF125 と XEF250Trail の広報車を用意いたしました

のでご案内いたします。注目の高まっている XEF シリーズの展示・試乗車の導入やイ

ベント企画のご検討の程宜しくお願い申し上げます。

モータリスト合同会社
〒144-0055　東京都大田区仲六郷 2-41-8
TEL：03-3731-2388　FAX：03-3731-2389

XEF125,XEF250Trail の広報車

2021 年 9 月、イタリア・ファンティック・モーターの日本総輸入販売元、モータリスト

合同会社（東京都大田区）では、フルモデルチェンジを敢行した人気のトレールバイク、

XEF125/XMF125 および XEF250 Trail の広報車の準備を完了しました。これらはすでに販

売開始され、入荷と同時に売り切れる状態が続いていたものですが、ようやくコンテナ便

が到着し、在庫余力ができたものです。現在、気軽にオフロードライディングをお楽しみ

いただける軽量なトレールモデルが日本のメーカーからほぼ入手できなくなり、海外の

メーカーからもいわゆる「エンデューロモデル」としてレーシングマシンに保安部品を付

けただけのような商品しか選択肢がない中で、貴重なモデルとして内外を問わず大人気の

ファンティック。ヨーロッパでは3年連続でトップセラーとして知られているXEFシリー

ズです。圧倒的に軽量な車重はレーシングマシンと見まごうほどですが、スクランブラー

として人気のキャバレロ・シリーズと共用のエンジンは耐久性も高く、メインテナンスサ

イクルも長く、扱いやすさがその人気の理由です。

また、若干ではございますが XEF125/XEF250Trail の在庫もございます。試乗会などイベ

ント開催を希望の販売店様に向けて車両の貸し出しなどご協力させていただきますので、

是非とも店頭車両のご検討の程宜しくお願いいたします。

モータリスト合同会社
営業：橋詰 (はしづめ )・渡邉 ( わたなべ )・加藤 ( かとう )

〒144-0055　東京都大田区仲六郷 2-41-8
TEL：03-3731-2388　FAX：03-3731-2389

Mail： info@motorists.jp

XEF 125

ブラック/イエロー
クラシック・レッド/ホワイト/ブルー

クラシック・レッド/ホワイト/ブルー
ブラック/イエロー

XEF 250 Trail
水冷4ストローク単気筒SOHC4バルブ 水冷4ストローク単気筒SOHC4バルブ

124.66cc 249cc

52×58.7mm 77×53.6mm

11kW(15PS)/ 9750rpm 15.8kW(21.5PS) /8750 rpm

11.8Nm/6750rpm 18.6Nm/6750rpm

セル式 セル式

6速 6速

クロームモリブデン鋼
ペリメーターフレーム

クロームモリブデン鋼
ペリメーターフレーム

Arrow by Fantic Arrow by Fantic

φ260mmディスクブレーキ φ260mmディスクブレーキ

φ220mmディスクブレーキφ220mmディスクブレーキ

FANTIC　FRS　φ41mm　倒立フォーク FANTIC　FRS　φ43mm　倒立フォーク

FANTIC　FRS　125 Piggyback FANTIC　FRS　250 Piggyback

2110 mm 2100mm

865 mm 865 mm

1240 mm 1240mm

915mm 915mm

1420 mm 1425mm

90/90-21、120/90-18 90/90-21、120/90-18

108kg（ガソリン抜き） 122kg（ガソリン抜き）

7.5ℓ 7.5ℓ

SPECIFICATION
エンジン形式

排気量

ボア×ストローク

最高出力

最大トルク

始動方式式

変速機

フレーム

エキゾースト

ブレーキ（F）

ブレーキ（R）

サスペンション（F）

サスペンション（R）

全長

全幅

全高

シート高

ホイールベース

タイヤ（F/R）

車両重量

タンク容量

 ボディーカラー

希望小売価格： 円 ( 税込 )858,000XEF125

希望小売価格： 円 ( 税込 )950,000XEF250Trail